
АДМИНИСТ

Российская Федерация

РАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВЕРХНИЕ БЕЛОЗЕРКИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

от 02 июня 201

О

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

7 г. № 33

проведении публичных слушаний но вопросу 
о внесении изменений в Правила землепользования и застройки 
сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района 

Ставропольский Самарской области

В соответствии со статьями 31, 33 Градостроительного кодекса 
Российской Федерации, руководствуясь статьей 28 Федерального закона 
от 6 октября 2003 года № 131 -ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского 
поселения Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский 
Самарской области, Правилами землепользования и застройки сельского 
поселения Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский 
Самарской области, утвержденными решением Собрания представителей 
сельского пофелепия Верхние Белозерик муниципального района 
Ставропольский Самарской области от 30 декабря 2013 № 24 (далее также -  
Правила), постановляю:

1. ПровеФти на территории сельского поселения Верхние Белозерки 
муниципального района Ставропольский Самарской области публичные 
слушания но проекту решения Собрания представителей сельского 
поселения Вершгае Беловерки муниципального района Ставропольский 
Самарской области «О внесении изменений в Правила землепользования и 
застройки сельФкого поселения Верхние Белозерки муниципального района 
Ставропольский Самарской области» (далее также -  Проект решения о 
внесении изменений в Правила), подготовленному в соответствии с 
постановлением администрации сельского поселения Верхние Белозерки от 
25.05.2017 № 28.

2. Срок 
внесении изме! 
года.

3. Срок 
официального о

проведения публичных слушаний по Проекту решения о 
епий в Правила -  с 06 июня 2017 года по 08 августа 2017

проведения публичных слушаний исчисляется со дня 
Публикования настоящего постановления и Проекта решения



о внесении изменений в (Гравила до дня официального опубликования 
заключения о результатах публичных слушаний.

4. Органом, уполномоченным на организацию и проведение публичных 
слушаний в соответствии с настоящим постановлением, является Комиссия 
по подготовке проекта правил землепользования и застройки сельского 
поселения Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский 
Самарской рбласти (далее Комиссия).

5. Представление участниками публичных слушаний предложений и 
замечаний по 1 (роекту решения о внесении изменений в Правила, а также их 
учет осуществляется в соответствии с главой IV Правил.

6. Место проведения публичных слушаний (место ведения протокола 
публичных слушаний) в сельском поселении Верхние Белозерки 
муниципального района Ставропольский Самарской области: 445147, 
Самарская область, Ставр)оподьский район, село Верхние Белозерки, ул. 
Советская, 8А.

7. Провести мероприятия по информированию жителей поселения по 
вопросу публичных слушаний в каждом населенном пункте:

в в селе Верхние Белозерки -  09 июня 2017 года в 18.00, по адресу: ул. 
Советская, 8А;

в пос. Висла -  13 июня 2017 года в 18.00, по адресу: здание ФАБ.
8. Комисс ии в Целях Доведения до населения информации о содержании 

Проекта решения о внесении изменений в Правила обеспечить организацию 
выставок, экспбзиций /демонстрационных материалов в месте проведения 
публичных слушаний (месте ведения протокола публичных слушаний) и в 
местах проведения мероприятий по информированию жителей поселения по 
Проекту решения о внесении изменений в Правила.

9. Прием
заинтересованных лиц по Проекту решения о внесении изменений в Правила
о су ще ствл яется 
в рабочие дни с

замечании и предложении от жителей поселения и иных

слушании, йрот 
по Вопросу i|iy6j

по адресу, ^указанному в пункте 6 настоящего постановления, 
08 часов до 16 часов, в субботу с 10 до 12 часов.

10. Прием замечаний и предложений от жителей поселения и иных 
заинтересованных лиц по Проекту решения о внесении изменений в Правила 
прекращается 01 августа 2017 года.

11. Назначить лицом, ответственным за ведение протокола публичных 
околов мероприятий но информированию жителей поселения 
[ичных слушаний, Самойлова Сергея Александровича.

12. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ставрополь-на- 
Волге».

13. Комиссии в целях заблаговременного ознакомления жителей 
поселения и иных заинтересованных лиц с Проектом решения о внесении 
изменений в Правила обеспечить:

официальное опубликование Проекта решения о внесении изменений в 
Правила в газете «Ставрополь-на-Волге»;

размещение Проекта решения о внесении изменений в Правила на 
официальном сайте Администрации сельского поселения Верхние Белозерки



муниципального
информацибгшс

района Ставропольский Самарской области в 
-телекоммуникационной сети «Интернет»

14. В щгу* 
внесении измег 
даты начала i

h ttp: //в е р х н и е б е яр з ерк и. сг ав р о 11 о ль с к ий - р а й о н. р ф.
беспрепятственный доступ к ознакомлению с Проектом решения о 

внесении измерений в Правила в здании Администрации поселения (в 
соответствии с режимом работы Администрации поселения).

iae, если настоящее постановление и (или) Проект решения о 
[ений в Правила будут опубликованы позднее календарной 
[убличных слушаний, указанной в пункте 2 настоящего 

постановления, то дата начала публичных слушаний исчисляется со дня 
официального опубликования настоящего постановления и Проекта решения 
о Снесении изменений в Правила. При этом установленные в настоящем 
постановлении календарная дата, до которой осуществляется прием 
замечаний ц предложений от жителей поселения и иных заинтересованных 
лиц, а также дата окончания публичных слушаний определяются в 
соответствии с главой IV Правил.

гения Верхние 
ыюго| района 
рског области С.А. Самойлов



Приложение 
к постановлению 

Главы сельского поселения Верхние Белозерки 
муниципального района Ставропольский 

Самарской области 
от «02» июня 2017 года № 33

СЕЛЬС
МУНИЦ

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 
СОТО ПОСЕЛЕНИЯ ВЕРХНИЕ БЕЛОЗЕРКИ 
ЯПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от №

О внесении измене 
поселения Верх 
Самарской обл 

сельскоёо I

Федерации, пункто 

года № 131-ФЗ «О

ний в Правила землепользования и застройки сельского 
ние Белозёрки муниципального района Ставропольский 
асти, утвержденные решением Собрания представителей 

Поселения Верхние Белозерки муниципального района 
Ставропольский Самарской области 

от 30.12.2013 № 24

В соответствии со статьей 33 Градостроительного кодекса Российской

м 20 чаСти 1 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 

б| общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», с учетом заключения о результатах публичных

слушаний от  ,

Собрание представителей сельского поселения Верхние Белозерки 

муниципального района Ставропольский Самарской области решило:

общее положение Правил землепользования и застройки 

я Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский

следующие изменения:

1|. Внести в

сельского поселени:
I

Самарской облйсти 

1.1 В статье 9: 

а) в части 1:

пункты 3 , 5 , 4  признать утратившими силу;



б) часть 2 прйзнатъ утратившей силу;

в) часть 4 изложить в следующей редакции:

«4. Разработка документации но планировке территории осуществляется с

учетом требовани 

Федерации.»

1.2 В статье

а) часть 1 изл 

«1. Решения:

принимаются уп 

исключением случа

б)дополнить

«1.1. Решен!
I

принимаются сймо 

1) лицами, с 

территбрии, договс 

строительства жил

й статей 42, 43 Градостроительного кодекса Российской

Р:
ожить в следующей редакции: 

о подготовке документации по планировке территории 

шномоченным органом местного самоуправления, за 

ев, указанных в части 1.1. настоящей статьи.» 

частью 1.1 следующего содержания:

1я о подготовке документации по планировке территории 

фтоятельно:

которыми заключены договоры о развитии застроенной 

||>ы о комплексном освоении территории, в том числе в целях 

зя экономического класса, договоры о комплексном развитии

территории по инициативе оргрна местного самоуправления;

2) лицами, указанными в части 3 статьи 46.9 Градостроительного Кодекса 

Российской Федерации;

3) правообладателями существующих линейных объектов, подлежащих 

реконструкции, в случае подготовки документации по планировке территории в

/|кции;целях их реконс!тру

4) субъекдамй естественных монополий, организациями коммунального

комплекса в случ:

размещения объектов федерального значения, объектов регионального значения,

объектов местного значения.»

счет их зет всредне 

соответствии с зай

.6 подготовки документации по планировке территории для

в) часть 2 изложить в следующей редакции:

«2. В случая*, предусмотренных частью 1.1 настоящей статьи, подготовка 

документации цо Планировке территории осуществляется указанными лицами за

самостоятельно или привлекаемыми организациями в 

:онодательством Российской Федерации. Расходы указанных



K.Vлиц на подготов 

возмещению за 

Федерации.»

1.3 В чар 

участков» исключи

документации но планировке территории не подлежит 

бчет средств бюджетов бюджетной системы Российской

ли  6 статьи 19 слова «градостроительные планы земельных 

гь.

2. Внести в 

поселения Верхнй 

Самарской области

2.1 В стать 

использования зем 

Ж1, Ж2, Ж5, Ж8, 01 , П1, Сх2,

заздел III Правил землепользования и застройки сельского 

е Белозерки муниципального района Ставропольский 

следующие изменения:

22, 23, 24, 27 таблицы основных видов разрешенного 

ельных участков и объектов капитального строительства зон

Сх4 дополнить строкой следующего содержания:

Земельные участки (Территории) 

общегб пользования

Размещение объектов улично-дорожной сети, 

автомобильных дорог и пешеходных тротуаров в 

границах населенных пунктов, пешеходных переходов, 

набережных береговых полос водных объектов 

общего пользования, скверов, бульваров, площадей, 

проездов, малых архитектурных форм благоустройства

2.2 В статье; 

предельных нарам 

капитального ртрр 

следующего содсрж

31 таблицу предельных размеров земельных участков и 

ггров разрешенного строительства, реконструкции объектов

ительства

ания:

в территориальных зонах дополнить строкой

2.1 Максимальная^ 
земельного у част к 
пользования

площадь 
а общего Не подлежит ограничению

ков3. Опублц

4. Настоящее 

опубликования.

ать настоящее решение в газете «Ставроноль-на-Волге». 

решение вступает в силу со дня его официального

Председатель собраний 
сельского поселения Вр 
муниципального райоц

I ipe дставител ей 
рхние Белозерки 

а Ставропольский

М.В. Ревтова


